
4. 9. 97 ΕL Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων L 242/81

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ

αριθ. 32/97
της 12ης Ιουνίου 1997

για την τροποποίηση του παραρτήματος II (Τεχνικοί κανόνες, πρότυπα, δοκιμές και πιστο
ποίηση) της συμφωνίας για τον ΕΟΧ

H ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη :

τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, όπως τροποποιήθηκε με το πρωτόκολλο
προσαρμογής της συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, εφεξής καλούμενη «η
συμφωνία», και ιδίως το άρθρο 98 ,

Εκτιμώντας:

ότι το παράρτημα II της συμφωνίας τροποποιήθηκε με την απόφαση αριθ. 21 /97 της Μεικτής
Επιτροπής του ΕΟΧ (' j '
ότι πρέπει να ενσωματωθεί στή συμφωνία o κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 282/96 της Επιτροπής, της
14ης Φεβρουαρίου 1996, για τροποποίηση των παραρτημάτων I , II και III του κανονισμού
(ΕΟΚ) αριθ. 2377/90 του Συμβουλίου για τη θέσπιση κοινοτικής διαδικασίας για τον
καθορισμό των ανώτατων ορίων καταλοίπων κτηνιατρικών φαρμάκων στα τρόφιμα ζωικής
προέλευσης (2),

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

Αρθρο 1

Το παρακάτω εδάφιο προστίθεται στο σημείο 14 [κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ. 2377/90 του
Συμβουλίου] του κεφαλαίου XIII του παραρτήματος II της συμφωνίας:

«— 396 R 0282 : κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 282/96 της Επιτροπής, της 14ης Φεβρουαρίου 1996
(EE L 37 της 15 . 2 . 1996, σ. 12).».

Άρθρο 2

Τα κείμενα του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 282/96 στην ισλανδική και νορβηγική γλώσσα, τα
οποία προσαρτώνται στις αντίστοιχες γλωσσικές εκδόσεις της παρούσας απόφασης, είναι
αυθεντικά.

Άρθρο 3

H παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τις 13 Ιουνίου 1997, υπό την προϋπόθεση ότι
έχουν πραγματοποιηθεί προς τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που
προβλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος 1 της συμφωνίας.

Άρθρο 4

H παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα ΕΟΧ και στο συμπλήρωμα ΕΟΧ της Επίσημης
Εφημερίδας των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Βρυξέλλες, 12 Ιουνίου 1997 .

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ
O Πρόεδρος
C. DAY

(') Βλέπε σελίδα 67 της παρούσας Επίσημης Εφημερίδας.
( 2) EE L 37 της 15 . 2 . 1996, σ. 12 .


